社名及びコーポレートロゴ変更のご案内

2020 年 3月吉日

各位
東京都新宿区西新宿3-1-5 新宿嘉泉ビル３F

Oxyzen 株式会社
代表取締役CEO 松井康至

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し
上げます。

さてこの度、設立５周年を迎える2020年 3月 10日をもちまして、「Oxyzen 株式会社（英文
表記：Oxyzen, Inc./オキシゼン）」へ社名を変更し、コーポレートロゴを一新させていただきま
したことをお知らせいたします。

■ 商号について
当社は、独自のセンサーを設置して、スマートフォンから発進されるシグナルを収集し、外国人
を含む人々の行動傾向の把握や国の推測をし、施設や店舗等の多様なニーズにお答えするサービスであ
る、ウォークインサイトとトラベルインサイトを展開してまいりました。
今後は、収集したデータをさらに活用した、インサイトシリーズの追加展開を計画しております
こと又、さらなる企業価値向上とブランディング強化のために社名を変更し、コーポレートロゴを
一新することとさせていただきました。

■ 新社名：Oxyzen（オキシゼン）の意味
Oxyzen は酸素（Oxygen）からの造語です。
普段は当たり前の存在で、なくてはならない存在でありたい…という思いを込めております。
＊O = OMO（Online merges with Offline）というOnline と Offline が融合した現況を示す
（マーケティング等）用語の意味合いを含んでいます。
＊xyz = XXインサイト～のように、今後インサイトシリーズを生み出して行くといったメッセー
ジです。
＊en = 人々の日常や我々の社会をエンパワーメントする、とのポジティブな意味合いを込めまし
た。

■ コーポレートロゴについて

様々なデータの融合と化学反応をイメージし、異なる色相のグラデーションを採用。分析したデ
ータから人々の行動を立体的に表現し、インサイトを見出す会社であるというメッセージを込め
て、ロゴを立体感のある表現にいたしました。

● 変更日：2020年 3月 10日（火）
● 電話番号：(代表) 03-6370-0771
● ホームページ：https://oxyzen.io/

弊社は今後、これまでの活動で得た知見を最大限に活かし、業種・業界を問わず、デジタルと融
合が加速するオフラインの社会現象をテクノロジーとサイエンスの力で整理し、見出した価値で世
の中と人それぞれの日常をエンパワーメントしてまいります。

― 以上 ―